
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT - Telefone: +55 66 3481 1165 e-mail: gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br  

PORTARIA Nº 119, DE 21 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3533, 28/01/2025 

 

 

 

 

“Dispõe sobre a convocação de servidores 

para a realização de jornada de trabalho de 

quarenta horas semanais.” 

 

 

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALTO ARAGUAIA, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 1° do Decreto 

Municipal n° 003, 02 de janeiro de 2025; 

 

Considerando o teor do Ofício nº 0013/2025 de lavra da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1° Convocar os servidores relacionados abaixo, para exercerem suas atividades 

observando o regime de 40 (quarenta) horas semanais, a partir de 01 de janeiro de 2025: 

 

Nome Cargo 

ANA PAULA OLIVEIRA COSTA  TÈCNICA EM ENFERMAGEM 

ALDENORA GONÇALVES DE SENA  AUXILIAR DE LABORATÒRIO  

CLARICE GARCIA VELASCO  TÈCNICA EM ENFERMAGEM 

CLAUDILENE GOMES DE CARVALHO  TÈCNICA EM ENFERMAGEM 

DIEGO MORAIS PEREIRA  AUXILIAR DE FARMÁCIA  

DORI KRIESEL SPEROTTO TÈCNICA EM ENFERMAGEM 

EDSON ROMERO COZINHEIRO GERAL 

EMANOEL CARDOSO MACEDO ENFERMEIRO 

EVA SILVA RESENDE TECNICO EM ENFERMAGEM 

EVA XAVIER DO NASCIMENTO  AUXILIAR DE FARMÁCIA 

JOSÉ REIS ARAÙJO SILVA  TÈCNICO EM ENFERMAGEM 

mailto:gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br


ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

Av. Carlos Hugueney, 572 - Centro – CEP 78.780-000, Alto Araguaia-MT - Telefone: +55 66 3481 1165 e-mail: gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br  

LILIANE BARBOSA DA SILVA  TÈCNICA EM ENFERMAGEM 

LILIANE MAIA DIAS  TÈCNICO EM ENFERMAGEM  

LUCIANA DA COSTA ANICESIO LAVADEIRA 

MARLIZ MANZALE COZINHEIRA GERAL 

NÚBIA VIEIRA DA SILVA  LAVADEIRA  

PAULA JANAÌNA FRAGA SILVA  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

PRISCILLA REZENDE CASTELO 

BRANCO ANJOS  

FARMACÊUTICA 

ROSELAINE DAS GRAÇAS BASTO  COZINHEIRA GERAL 

SEBASTIANA TAVARES DA SILVA  TÈCNICA EM ENFERMAGEM 

VANUSA BORGES DE OLIVIERA  AUXILIAR DE FARMÁCIA 

WALTER APARECIDO DUARTE DA 

SILVA  

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

 

 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3° Registre-se, Publique-se e Cumpre-se. 

 

 

Alto Araguaia-MT, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO BERLIM PERES 

Secretário Municipal de Administração, Industria, Comércio e Serviços 

mailto:gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br

